

Правила проведения акции  
**«1 сентября с бонусами»**  
(далее – «Правила Акции» или «Правила»)

**1. Общая информация. Организатор Акции**

1.1. Акция «1 сентября с бонусами» (далее – «Акция») является маркетинговым мероприятием, не является публичным конкурсом в смысле гл. 57 Гражданского кодекса РФ, соответственно, и не является лотереей в смысле Федерального закона РФ от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях». Акция направлена на увеличение уровня лояльности, привлечение внимания к продукту Организатора Акции - накопительному страхованию жизни и его продвижение среди потребителей.

1.2. Для целей настоящих Правил Акции используются следующие термины и определения:

1.2.1. **Товар Акции**<sup>1</sup> – в рамках настоящей Акции понимается Договор страхования жизни по программе страхования Организатора Акции – «Билет в будущее» (Правила страхования № 0096.сж.01.00 от 27.02.2023):

- с единовременным страховым взносом в размере 1 000 000 (один миллион) рублей и более, оформленный в офисах ПАО Сбербанк, в МП СБОЛ и СБОЛ.Про<sup>2</sup>;
- с единовременным страховым взносом в размере 120 000 рублей, 210 000 рублей, 300 000 рублей, 600 000 рублей, оформленный в офисах ПАО Сбербанк, в МП СБОЛ<sup>2</sup>,
- с единовременным страховым взносом в размере 300 000 рублей или 600 000 рублей, оформленный в офисах ПАО Сбербанк, в МП СБОЛ.Про<sup>2</sup>,
- со страховым взносом в рассрочку в размере от 2 000 рублей и более ежемесячно, оформленный в офисах ПАО Сбербанк, в МП СБОЛ<sup>2</sup>;
- со страховым взносом в рассрочку от 20 000 рублей ежегодно или от 5 000 рублей и более ежемесячно, оформленный в офисах ПАО Сбербанк, в СБОЛ.Про<sup>2</sup>.

1.2.2. **Договор страхования** – договор страхования жизни, заключенный между Участником Акции (страхователь) и Организатором Акции (страховщик), предусматривающий указанную в п.1.2.1 программу, по которому страховщик (Организатор Акции) обязуется за обусловленную договором плату (Страховую премию), уплачиваемую страхователем (Участник Акции), выплатить согласно условиям такого договора обусловленную договором сумму (страховую сумму) в случае наступления страхового случая (как он определен Договором страхования).

1.2.3. **Страховая премия** – плата за страхование, которую Участник Акции (страхователь) обязан уплатить Организатору Акции (страховщику) в порядке и в сроки, которые установлены Договором страхования.

1.2.4. **Поощрение** – соответствующее количество Бонусов, подлежащих зачислению на Бонусный счет Участника Акции, при условии выполнения Участником Акции действий, перечисленных в разделе 5 Правил Акции, в порядке, предусмотренном Правилами Акции и Правилами Программы лояльности «СберСпасибо».

1.3. Написанные с большой буквы термины, используемые в настоящих Правилах Акции употребляются в том же значении, которое определено в Правилах Программы лояльности «СберСпасибо».

1.4. **Организатором Акции является:** ООО СК «Сбербанк страхование жизни», лицензия Банка России на осуществление добровольного страхования жизни СЖ № 3692, от 15.01.2020 (вид деятельности – добровольное страхование жизни), СЛ № 3692 (вид деятельности - добровольное личное страхование, за исключением добровольного страхования жизни), выданы Банком России без ограничения срока действия, ИНН 7744002123 ОГРН 1037700051146, адрес местонахождения: 121170, г. Москва, ул. Поклонная, д.3, к.1.

1.5. Сайт организатора Акции - страница в сети Интернет <https://sberbank-insurance.ru/>.

1.6. Проведение Акции осуществляется на базе Бонусной программы «СберСпасибо» – программы лояльности, построенной на системе накопления и использования Бонусов, составной части Программы «СберСпасибо» (далее – Программа «СберСпасибо») – при технической поддержке Банка (ПАО Сбербанк (ОГРН 1027700132195, ИНН 7707083893, место нахождения: 117312, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19, Генеральная лицензия Банка России на осуществление банковских операций №1481 от 11.08.2015) и Уполномоченной компании (АО «ЦПЛ» (ОГРН 1117746689840, ИНН 7702770003, место нахождения: 121170, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Дорогомилово, ул. Поклонная, д. 3, этаж 3/помещ.120). С правилами Программы, порядком и условиями Начисления и Списания Бонусов, ограничениями по Программе, а также актуальным перечнем Партнёров Программы и условиями предоставления ими скидок можно ознакомиться на сайтах <https://spasibosberbank.ru/detailed> и <http://www.sberbank.ru>.

<sup>1</sup> Подробная информация о Товаре Организатора Акции размещена на сайте <https://www.sberbank-insurance.ru/>

## **2. Период и территория проведения Акции**

2.1. Акция проводится в период с 01 сентября 2024 г. (0 ч 00 минут по Мск.) по 30 ноября 2024 г. (23 часа 59 минут по Мск).

2.2. Срок совершения Участниками Акции действий в целях получения Поощрения в соответствии с пунктом 5.1. настоящих Правил Акции: с 01 сентября 2024 г. по 30 сентября 2024 г. (включительно) и/или до момента исчерпания Фонда Акции (в зависимости от того какое событие наступит ранее).

2.3. Срок вручения Поощрений: до 30 ноября 2024 г. (включительно)

2.4. Под территорией проведения Акции понимаются места, в которых можно приобрести Товар Акции. В данном случае это отделения Банка<sup>2</sup>, имеющие адрес местонахождения на территории Российской Федерации.

## **3. Участники Акции**

3.1. Принять участие в Акции вправе Участники Программы лояльности «СберСпасибо», имеющие гражданство Российской Федерации и постоянно проживающие на территории Российской Федерации и совершившие действия, предусмотренные п. 5 настоящих Правил (далее – Участник Акции).

## **4. Фонд Акции. Количество Поощрений**

4.1. Фонд Акции, затрачиваемый на Поощрения, формируется за счет средств Организатора Акции и составляет 4 987 000 (Четыре миллиона девятьсот восемьдесят семь тысяч) Бонусов. Количество Поощрений ограничено Фондом Акции. Участник, выполнивший действия, перечисленные в разделе 5 настоящих Правил Акции, вправе однократно получить Поощрение за каждый заключенный Договор страхования в форме зачисления на Бонусный счет такого Участника 1 000 или 4 000 или 5 000 или 10 000 Бонусов за каждый действующий Договор страхования, согласно условиям начисления, указанным в п.6 настоящих Правил. При этом на момент начисления Поощрения Договор страхования должен быть действующим (не расторгнутым и не аннулированным). Выплата денежного эквивалента стоимости Поощрения не производится.

4.2. Информация об исчерпании Фонда Акции доводится до Участников Акции способами, указанными в п. 8.1. настоящих Правил. По исчерпании Фонда Акции Поощрения не зачисляются (Начисление Бонусов в рамках Акции не производится).

4.3. Поощрение не подлежит возврату, замене, обмену на денежный эквивалент.

4.4. В случае если по завершению Акции остались нераспределенные Поощрения, Организатор Акции оставляет за собой право распорядиться ими по своему усмотрению любыми способами, не противоречащими действующему законодательству Российской Федерации.

## **5. Порядок принятия участия в Акции**

5.1. Для получения Поощрения Участнику Акции необходимо совершить в совокупности следующие действия:

5.1.1. в период с 01 сентября 2024 г. по 30 сентября 2024 г. (включительно) заключить с Организатором Акции Договор страхования по Товару Акции, обратившись в отделения Банка, и оплатить Страховую премию (Страховой взнос) по Договору страхования;

5.1.2. являться действующим Участником Программы лояльности «СберСпасибо».

5.1.3. не расторгать Договора страхования до 30 ноября 2024 года (включительно).

## **6. Порядок и сроки вручения Поощрений**

6.1. В качестве Поощрения на Бонусный счет Участника, совершившего действия, перечисленные в п. 5 настоящих Правил Акции, в период проведения Акции однократно в срок до 30 ноября 2024 (включительно) начисляются Бонусы в размере:

- 10 000 бонусов, при заключении договора накопительного страхования жизни по Продукту Акции в СБОЛ и СБОЛ.Про с единовременным страховым взносом в размере 1 000 000 рублей и более;
- 4 000 бонусов при заключении договора накопительного страхования жизни по Продукту Акции в СБОЛ с единовременным страховым взносом в размере 120 000 рублей, 210 000 рублей, 300 000 рублей;
- 5 000 бонусов при заключении договора накопительного страхования жизни по Продукту Акции в СБОЛ.Про с единовременным страховым взносом в размере 300 000 рублей или 600 000

<sup>2</sup> Расположение адресов отделений Банка, в которые можно обратиться для заключения договора страхования, указаны на сайте <https://www.sberbank.com/ru/oib?tab=vsp&segment=mys>. Также о месторасположении отделений Банка можно узнать по телефону контактного центра Банка 900

- рублей и в СБОЛ с единовременным страховым взносом в размере 600 000 рублей;
- 1 000 бонусов что при заключении договора накопительного страхования жизни по Продукту Акции в СБОЛ со страховым взносом в рассрочку в размере от 2 000 рублей и более ежемесячно, и в СБОЛ.Про со страховым взносом в рассрочку со страховым взносом от 20 000 рублей ежегодно или от 5 000 рублей и более ежемесячно.

6.2. Использование Бонусов осуществляется Участниками в порядке и на условиях, предусмотренных Правилами Программы «СберСпасибо».

6.3. Участник Акции отслеживает зачисление Бонусов на Бонусный счет самостоятельно в личном кабинете Программы «СберСпасибо».

## **7. Персональные данные**

7.1. Совершая действия, направленные на участие в настоящей Акции, Участник Акции дает свое согласие на участие в Акции, а также предоставляет Организатору Акции и Банку согласие:

- на обработку своих персональных данных, предоставленных в рамках заключения Договора страхования и проведения Акции (включая, но не ограничиваясь: возраст, идентификатор Участника в Программе, формируемый Банком (с совершением следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, использование, уничтожение, передача в Банк и Уполномоченную компанию), в целях предоставления и доставки Поощрений в рамках Акции;
- на передачу в Уполномоченную компанию идентификатора Участника в Программе, формируемого Банком, в целях предоставления и доставки Поощрений в рамках Акции.

7.2. Участник вправе отозвать свое согласие на обработку персональных данных, направив соответствующее уведомление в адрес Организатора Акции, указанный в п. 1.4 настоящих Правил. Отзыв Участником его согласия на обработку персональных данных автоматически влечет за собой невозможность принятия участия в Акции. После получения уведомления Участника об отзыве согласия на обработку персональных данных Организатор Акции обязан прекратить их обработку и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные в срок, не превышающий 30 (Тридцать) дней с даты поступления указанного отзыва, за исключением случаев, когда Организатор Акции вправе осуществлять обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон «О персональных данных») или другими федеральными законами.

7.3. Обработка персональных данных во исполнение Правил осуществляется в течение срока проведения Акции (по истечении срока Акции обработка персональных данных во исполнение Правил осуществляется по основаниям предусмотренным ФЗ-152).

7.4. Обработка персональных данных будет осуществляться Организатором Акции, Банком и Уполномоченной компанией с соблюдением принципов и правил, предусмотренных Законом «О персональных данных».

7.5. Организатор Акции, Банк и Уполномоченная компания, обязуются осуществлять обработку персональных данных Участника, а также обеспечить конфиденциальность и защиту обрабатываемых персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». При обработке персональных данных принимать необходимые правовые, организационные и технические меры для защиты получаемых от Участника персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении получаемых от Участника персональных данных.

## **8. Порядок информирования о проведении Акции**

8.1. Информирование Участников Акции об условиях участия в Акции, изменениях в Правилах Акции производится путем размещения Правил Акции и соответствующей информации на сайте Организатора Акции <https://sberbank-insurance.ru> и Банка <https://www.sberbank.com/ru>. С целью получения Участником актуальной информации об условиях участия в Акции, Участник вправе обращаться к Организатору Акции и обязуется самостоятельно отслеживать внесение всех изменений и дополнений в Правила Акции.

Информирование Участников Акции об условиях участия в Акции, изменениях в Правилах Акции может быть осуществлено дополнительно любыми другими способами (одним или несколькими), включая, но не ограничиваясь, посредством направления e-mail сообщения, смс-сообщения, уведомления через сервис «Сбербанк Онлайн» (в разделе «СберСпасибо» личного меню Участника Акции) или уведомления через мобильное приложение Программы лояльности СберСпасибо (в разделе «Персональные акции»), по номеру телефона 900 или в местах реализации Товара Акции.

## **9. Заключительные положения**

9.1. Совершение Участником действий, направленных на получение Поощрений в рамках Правил Акции, является подтверждением согласия Участника с таковыми.

9.2. Во всем, что не предусмотрено настоящими Правилами Акции, Организатор и Участники Акции руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Отсчет времени при проведении Акции происходит по московскому времени.

9.4. Организатор Акции не несет ответственности за работу операторов сотовой связи и платежных систем.

9.5. Организатор Акции не несет ответственности за технические сбои, связанные с регистрацией Участников Акции на официальном сайте Уполномоченной компании, в случае если они возникли не по вине Организатора.

9.6. Организатор Акции вправе:

- прекратить и/или приостановить реализацию Акции;
- продлить Акцию и/или внести изменения в Правила ее проведения.
- принять решение об отказе от вручения Участнику Поощрения: в случае несоблюдения Участником Акции условий и ограничений, предусмотренных Правилами Акции, а также Правилами Программы «СберСпасибо».